
VERORDNUNG (EG) Nr. 777/2006 DER KOMMISSION

vom 23. Mai 2006

zur Änderung des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 304/2003 des Europäischen Parlaments und
des Rates über die Aus- und Einfuhr gefährlicher Chemikalien

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 304/2003 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 28. Januar 2003 über
die Aus- und Einfuhr gefährlicher Chemikalien (1), insbesondere
auf Artikel 22 Absatz 4 und Absatz 5,

nach Anhörung des durch Artikel 29 der Richtlinie
67/548/EWG des Rates vom 27. Juni 1967 zur Angleichung
der Rechts- und Verwaltungsvorschriften für die Einstufung,
Verpackung und Kennzeichnung gefährlicher Stoffe (2) einge-
setzten Ausschusses zu den Änderungen gemäß Artikel 22 Ab-
satz 5 der Verordnung (EG) Nr. 304/2003,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Verordnung (EG) Nr. 304/2003 dient der Umsetzung
des am 11. September 1998 unterzeichneten und im
Namen der Gemeinschaft durch den Beschluss
2003/106/EG des Rates (3) gebilligten Rotterdamer Über-
einkommens über das Verfahren der vorherigen Zustim-
mung nach Inkenntnissetzung (PIC-Verfahren) für be-
stimmte gefährliche Chemikalien sowie Pestizide im in-
ternationalen Handel.

(2) Angesichts der Verordnung (EG) Nr. 2076/2002 der
Kommission vom 20. November 2002 zur Verlängerung
der Frist gemäß Artikel 8 Absatz 2 der Richtlinie
91/414/EWG des Rates und über die Nichtaufnahme be-
stimmter Wirkstoffe in Anhang I dieser Richtlinie sowie
den Widerruf der Zulassungen von Pflanzenschutzmitteln
mit diesen Wirkstoffen (4) und der Entscheidung
2004/129/EG der Kommission vom 30. Januar 2004
über die Nichtaufnahme bestimmter Wirkstoffe in An-
hang I der Richtlinie 91/414/EWG des Rates sowie den
Widerruf der Zulassungen für Pflanzenschutzmittel mit
diesen Wirkstoffen (5), die im Rahmen der Richtlinie
91/414/EWG des Rates vom 15. Juli 1991 über das In-

verkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln (6) erlassen
wurde, sollten einige der betroffenen Chemikalien in
die Liste des Anhangs I Teil 1 der Verordnung (EG) Nr.
304/2003 aufgenommen werden. Dabei sollte auch der
Tatsache Rechnung getragen werden, dass keine der be-
troffenen Chemikalien im Rahmen des Überprüfungspro-
gramms der Gemeinschaft für Wirkstoffe, das aufgrund
der Richtlinie 98/8/EG des Europäischen Parlaments und
des Rates vom 16. Februar 1998 über das Inverkehrbrin-
gen von Biozid-Produkten (7) durchgeführt wird, notifi-
ziert wurde, obwohl einige der Chemikalien identifiziert
worden waren und die Mitgliedstaaten folglich entspre-
chend ihren nationalen Rechtsvorschriften ihre Verwen-
dung in solchen Produkten bis höchstens 1. September
2006 zulassen können.

(3) Angesichts der Entscheidung 2005/864/EG der Kommis-
sion vom 2. Dezember 2005 über die Nichtaufnahme
von Endosulfan in Anhang I der Richtlinie
91/414/EWG des Rates und die Aufhebung der Zulassun-
gen für Pflanzenschutzmittel mit diesem Wirkstoff (8)
und unter Berücksichtigung der Tatsache, dass Endosul-
fan zwar identifiziert, aber nicht für die Überprüfung im
Rahmen der Richtlinie 98/8/EG notifiziert wurde und
daher von den Mitgliedstaaten bis zum 1. September
2006 weiter zugelassen werden kann, ist dieser Stoff
streng auf die Verwendung in Pestiziden beschränkt
und sollte deshalb in die Listen der Chemikalien in An-
hang I Teile 1 und 2 der Verordnung (EG) Nr. 304/2003
aufgenommen werden.

(4) Die Konferenz der Vertragsparteien des Rotterdamer
Übereinkommens beschloss auf ihrer ersten Sitzung im
September 2004 eine Reihe von Änderungen des An-
hangs III des Übereinkommens, in dem die Chemikalien
aufgelistet sind, die dem PIC-Verfahren unterliegen; alle
diese Änderungen sind am 1. Januar 2006 in Kraft ge-
treten. Die Liste der Chemikalien, die in Anhang I Teile 1,
2 und 3 der Verordnung (EG) Nr. 304/2003 aufgeführt
sind, sollte dementsprechend geändert werden.

(5) Darüber hinaus müssen die vorhandenen Einträge für
bestimmte Chemikalien geändert werden, um den seit
der letzten Änderung des Anhangs I erlassenen neuen
Vorschriften Rechnung zu tragen. Außerdem enthält An-
hang I Teil 1 und Teil 2 der Verordnung (EG) Nr.
304/2003 einige kleine Fehler, die korrigiert werden
müssen.

(6) Die Verordnung (EG) Nr. 304 /2003 sollte daher ent-
sprechend geändert werden.

DE24.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 136/9

(1) ABl. L 63 vom 6.3.2003, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 775/2004 der Kommission (ABl. L 123
vom 27.4.2004, S. 27).

(2) ABl. 196 vom 16.8.1967, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch die
Richtlinie 2004/73/EG der Kommission (ABl. L 152 vom 30.4.2004,
S. 1).

(3) ABl. L 63 vom 6.3.2003, S. 27.
(4) ABl. L 319 vom 23.11.2002, S. 3. Verordnung zuletzt geändert

durch die Verordnung (EG) Nr. 1335/2005 (ABl. L 211 vom
13.8.2005, S. 6).

(5) ABl. L 37 vom 10.2.2004, S. 27. Entscheidung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1335/2005.

(6) ABl. L 230 vom 19.8.1991, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch
die Richtlinie 2006/39/EG der Kommission (ABl. L 104 vom
13.4.2006, S. 30).

(7) ABl. L 123 vom 24.4.1998, S. 1. Richtlinie geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1882/2003 (ABl. L 284 vom 31.10.2003,
S. 1).

(8) ABl. L 317 vom 3.12.2005, S. 25.



(7) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen stehen im Einklang mit der Stellungnahme des
gemäß Artikel 29 der Richtlinie 67/548/EWG eingesetzten Ausschusses —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 304/2003 wird entsprechend dem Anhang zu dieser Verordnung
geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union
in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 23. Mai 2006

Für die Kommission
Stavros DIMAS

Mitglied der Kommission

DEL 136/10 Amtsblatt der Europäischen Union 24.5.2006



ANHANG

Die Verordnung (EG) Nr. 304/2003 wird wie folgt geändert (1):

1. Teil 1 wird wie folgt geändert:

a) Folgende Einträge werden hinzugefügt:

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Unterkategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

Länder, für die
keine Notifizie-
rung erforderlich

ist

„(Z)-1,3-Dichlorpropen (1,3-Dichlor-
propen)

10061-01-5 233-195-8 2903 29 00 p(1)-p(2) b-b

sec-Butylamin (2-Aminobutan) 13952-84-6 237-732-7 2921 19 80 p(1)-p(2) b-b

Acifluorfen 50594-66-6 256-634-5 2916 39 00 p(1)-p(2) b-b

Ametryn 834-12-8 212-634-7 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b

Bensultap 17606-31-4 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b

Calciferol 50-14-6 200-014-9 2936 29 90 p(1) b

Cartap 15263-53-3 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b

Chinomethionat 2439-01-2 219-455-3 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b

Chlorfenvinphos 470-90-6 207-432-0 2919 00 90 p(1)-p(2) b-b

Chlormephos 24934-91-6 246-538-1 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b

Cholecalciferol 67-97-0 200-673-2 2936 29 90 p(1) b

Coumafuryl 117-52-2 204-195-5 2932 29 80 p(1)-p(2) b-b

Crimidin 535-89-7 208-622-6 2933 59 95 p(1) b

Cyanazin 21725-46-2 244-544-9 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b

Dinobuton 973-21-7 213-546-1 2920 90 10 p(1)-p(2) b-b

Endosulfan + 115-29-7 204-079-4 2920 90 85 p(1) b

Ethion 563-12-2 209-242-3 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b

Fenpropathrin 39515-41-8 254-485-0 2926 90 95 p(1)-p(2) b-b

Flurenol 467-69-6 207-397-1 2918 19 80 p(1)-p(2) b-b

Furathiocarb 65907-30-4 265-974-3 2932 99 85 p(1)-p(2) b-b

Hexazinon 51235-04-2 257-074-4 2933 69 80 p(1)-p(2) b-b

Iminoctadin 13516-27-3 236-855-3 2925 20 00 p(1)-p(2) b-b

Isoxathion 18854-01-8 242-624-8 2934 99 90 p(1) b

Methidathion 950-37-8 213-449-4 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b

Metoxuron 19937-59-8 243-433-2 2924 21 90 p(1)-p(2) b-b

Monuron 150-68-5 205-766-1 2924 21 90 p(1) b

Omethoat 1113-02-6 214-197-8 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b

Pebulat 1114-71-2 214-215-4 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b

Scillirosid 507-60-8 208-077-4 2938 90 90 p(1) b

Strychnin 57-24-9 200-319-7 2939 99 00 p(1) b

Terbufos 13071-79-9 235-963-8 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b

Thalliumsulfat 7446-18-6 231-201-3 2833 29 90 p(1) b

Thiocyclam 31895-22-4 250-859-2 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b

Triazophos 24017-47-8 245-986-5 2933 99 90 p(1)-p(2) b-b

Tridemorph 24602-86-6 246-347-3 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b

Vamidothion 2275-23-2 218-894-8 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b“

(1) Eine konsolidierte Fassung des geänderten Anhangs I kann eingesehen werden unter http://ecb.jrc.it/edex/

DE24.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 136/11



b) Die Einträge für 1,2-Dibromethan (Ethylendibromid), 1,2-Dichlorethan (Ethylendichlorid), 2-Naphtylamin und seine Salze, 2,4,5-T, 4-Aminobi-
phenyl und seine Salze, Acephat, Aldicarb, alle Asbestfasern, Atrazin, Azinphos-ethyl, Benzidin und seine Salze, Benzidinderivate, Binapacryl,
Chlordimeform, Chlorbenzilat, Chlozolinat, Kreosot und mit Kreosot verwandte Stoffe, DBB (Di-μ-oxo-di-n-butylstanniohydroxyboran), Dicofol
mit < 78 % p,p′-Dicofol oder 1 g/kg DDT und mit DDT verwandte Verbindungen, Dinoseb, seine Acetate und Salze, Dinoterb, DNOC,
verstäubbare Pulverformulierungen mit einer Kombination aus: mindestens 7 % Benomyl, mindestens 10 % Carbofuran und mindestens 15 %
Thiram, Fentinacetat, Fentinhydroxid, Ferbam, Fluoracetamid, HCH mit weniger als 99 % des Gammaisomers, Hexachlorethan, Lindan (γ-HCH),
Maleinsäurehydrazid und seine Salze, außer Cholin, Kalium- und Natriumsalze; Cholin, Kalium- und Natriumsalze von Maleinsäurehydrazid mit
über 1 mg/kg freiem Hydrazin, ausgedrückt auf der Grundlage des Säureäquivalents, Quecksilberverbindungen, Methamidophos (lösliche flüssige
Formulierungen des Stoffes, deren Wirkstoffgehalt 600 g/l übersteigt), Methylparathion, Monocrotophos, Nitrofen, Nonylphenol C6H4(OH)C9H19,
Nonylphenolethoxylat (C2H4O)nC15H24O, Parathion, Pentachlorphenol, Phosphamidon (lösliche flüssige Formulierungen des Stoffes, deren Wirk-
stoffgehalt 1 000 g/l übersteigt), polybromierte Biphenyle (PBB), Pyrazophos, Quintozen, Tecnazen, Bleitetraethyl, Bleitetramethyl, zinnorganische
Dreifachverbindungen, Tri(aziridin-1-yl)phosphinoxid und Zineb erhalten folgende Fassung:

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Unterkategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

Länder, für die
keine Notifizie-
rung erforderlich

ist

„1,2-Dibromethan
(Ethylendibromid) #

106-93-4 203-444-5 2903 30 36 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

1,2-Dichlorethan
(Ethylendichlorid) #

107-06-2 203-458-1 2903 15 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

i(2) b

2-Naphtylamin (Naphthalen-2-amin)
und seine Salze +

91-59-8,
553-00-4,
612-52-2
und weitere

202-080-4,
209-030-0,
210-313-6
und weitere

2921 45 00 i(1) b
i(2) b

2,4,5-T und seine Salze und Ester # 93-76-5 und
weitere

202-273-3,
229-188-1
und weitere

2918 90 90 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

4-Aminobiphenyl (Biphenyl-4-[yl]a-
min) und seine Salze +

92-67-1,
2113-61-3
und weitere

202-177-1
und weitere

2921 49 80,
2921 44 90

i(1) b
i(2) b

Acephat + 30560-19-1 250-241-2 2930 90 70 p(1)-p(2) b-b

Aldicarb + 116-06-3 204-123-2 2930 90 70 p(1)-p(2) sr-b

Asbestfasern +: 1332-21-4 und
weitere

Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Krokydolith # 12001-28-4 2524 00 i b

Amosit # 12172-73-5 2524 00 i b

Anthophyllit # 77536-67-5 2524 00 i b

Aktinolith # 77536-66-4 2524 00 i b

Tremolit # 77536-68-6 2524 00 i b

Chrysotil + 12001-29-5 oder
132207-32-0

2524 00 i b

Atrazin + 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p(1)-p(2) sr-b

Azinphos-ethyl 2642-71-9 220-147-6 2933 99 90 p(1)-p(2) b-b

Benzidin und seine Salze + 92-87-5,
36341-27-2
und weitere

202-199-1,
252-984-8
und weitere

2921 59 90 i(1)-i(2) sr-b
i(2) b

Benzidinderivate + — —

DEL 136/12 Amtsblatt der Europäischen Union 24.5.2006



Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Unterkategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

Länder, für die
keine Notifizie-
rung erforderlich

ist

Binapacryl # 485-31-4 207-612-9 2916 19 80 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

i(2) b

Chlordimeform # 6164-98-3 228-200-5 2925 20 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Chlorbenzilat # 510-15-6 208-110-2 2918 19 80 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Chlozolinat + 84332-86-5 282-714-4 2934 99 90 p(1)-p(2) b-b

Kreosot und mit Kreosot verwandte
Stoffe

8001-58-9 232-287-5 2707 91 00
61789-28-4 263-047-8

84650-04-4 283-484-8 i(2) b

90640-84-9 292-605-3

65996-91-0 266-026-1

90640-80-5 292-602-7

65996-82-2 266-019-3

8021-39-4 232-419-1

122384-78-5 310-191-5

DBB (Di-μ-oxo-di-n-butylstannio-
hydroxyboran)/Dibutylzinnhydro-
genborat)

75113-37-0 401-040-5 2931 00 95 i(1) b

Dicofol mit < 78 % p,p′ -Dicofol
oder 1 g/kg DDT und mit DDT
verwandte Verbindungen +

115-32-2 204-082-0 2906 29 00 p(1)-p(2) b-b

Dinoseb und seine Salze und Ester # 88-85-7 und
weitere

201-861-7
und weitere

2908 90 00
2915 39 90

p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

i(2) b

Dinoterb + 1420-07-1 215-813-8 2908 90 00 p(1)-p(2) b-b

Dinitroorthokresol (DNOC) und
seine Salze (z. B. Ammonium-,
Kalium- und Natriumsalze) #

534-52-1 208-601-1 2908 90 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

2980-64-5 221-037-0

5787-96-2 —

2312-76-7 219-007-7

Verstäubbare Pulverformulierungen
mit einer Kombination aus:

Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

mindestens 7 % Benomyl, 17804-35-2 241-775-7 2933 90 80 p(1) b

mindestens 10 % Carbofuran 1563-66-2 216-353-0 2932 90 90 p(2) b

und mindestens 15 % Thiram # 137-26-8 205-286-2 2930 30 00

Fentinacetat + 900-95-8 212-984-0 2931 00 95 p(1)-p(2) b-b

Fentinhydroxid + 76-87-9 200-990-6 2931 00 95 p(1)-p(2) b-b

DE24.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 136/13



Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Unterkategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

Länder, für die
keine Notifizie-
rung erforderlich

ist

Ferbam 14484-64-1 238-484-2 2930 20 00 p(1)-p(2) b-b

Fluoracetamid # 640-19-7 211-363-1 2924 19 00 p(1) b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

HCH/Hexachlorcyclohexan
(gemischte Isomere) #

608-73-1 210-168-9 2903 51 00 p(1)-p(2) b-sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Hexachlorethan 67-72-1 200-666-4 2903 19 80 i(1) sr

Lindan (γ-HCH) # 58-89-9 200-401-2 2903 51 00 p(1)-p(2) b-sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

a) Maleinsäurehydrazid und seine
Salze außer Cholin, Kalium- und
Natriumsalze;

123-33-1 204-619-9 2933 99 90
und weitere

p(1) b

b) Cholin, Kalium- und Natrium-
salze von Maleinsäurehydrazid
mit über 1 mg/kg freiem Hydra-
zin, ausgedrückt auf der Grund-
lage des Säureäquivalents

61167-10-0,
51542-52-0,
28330-26-9

257-261-0
248-972-7

Quecksilberverbindungen, ein-
schließlich anorganischer Quecksil-
berverbindungen, Alkyl-Quecksilber-
verbindungen und Alkyloxyalkyl-
und Arylquecksilberverbindungen #

10112-91-1,
21908-53-2 und
weitere

233-307-5,
244-654-7
und weitere

2827 39 80,
2825 90 50
und weitere

p(1)-p(2) b-sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Methamidophos (lösliche flüssige
Formulierungen des Stoffes, deren
Wirkstoffgehalt 600 g/l übersteigt) #

10265-92-6 233-606-0 2930 90 70 p(2) b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Methylparathion + # 298-00-0 206-050-1 2920 10 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Monocrotophos # 6923-22-4 230-042-7 2924 19 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Nitrofen + 1836-75-5 217-406-0 2909 30 90 p(1)-p(2) b-b

Nonylphenole C6H4(OH)C9H19 + 25154-52-3
(phenol, nonyl-),

246-672-0 2907 13 00 i(1) sr

84852-15-3
(phenol, 4-nonyl-,
verzweigt)

284-325-5

11066-49-2
(isononylphenol),

234-284-4

90481-04-2,
(phenol, nonyl-,
verzweigt),

291-844-0

104-40-5(p-
nonylphenol) und
weitere

203-199-4
und weitere

DEL 136/14 Amtsblatt der Europäischen Union 24.5.2006



Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Unterkategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

Länder, für die
keine Notifizie-
rung erforderlich

ist

Nonylphenolethoxylate
(C2H4O)nC15H24O +

9016-45-9,
26027-38-3,
68412-54-4,
37205-87-1,
127087-87-0 und
weitere

3402 13 00 i(1) sr
p(1)-p(2) b-b

Parathion # 56-38-2 200-271-7 2920 10 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Pentachlorphenol und seine Salze
und Ester #

87-86-5 und
weitere

201-778-6
und weitere

2908 10 00
und weitere

p(1)-p(2) b-sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Phosphamidon (lösliche flüssige
Formulierungen des Stoffes, deren
Wirkstoffgehalt 1 000 g/l
übersteigt) #

13171-21-6
(Gemisch,
(E)&(Z)-Isomere)
23783-98-4 ((Z)-
Isomer)
297-99-4 ((E)-
Isomer)

236-116-5 2924 19 00 p(1)-p(2) b-b Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Polybromierte Biphenyle (PBB) # 13654-09-6
36355-01-8
27858-07-7
und weitere

237-137-2
252-994-2
248-696-7

2903 69 90
und weitere

i(1) sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Pyrazophos + 13457-18-6 236-656-1 2933 59 95 p(1)-p(2) b-b

Quintozen + 82-68-8 201-435-0 2904 90 85 p(1)-p(2) b-b

Tecnazen + 117-18-0 204-178-2 2904 90 85 p(1)-p(2) b-b

Bleitetraethyl # 78-00-2 201-075-4 2931 00 95 i(1) sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Bleitetramethyl # 75-74-1 200-897-0 2931 00 95 i(1) sr Bitte auf PIC-
Rundschreiben
unter
www.pic.int/
Bezug nehmen

Zinnorganische Dreifachverbindun-
gen +

— — 2931 00 95
und weitere

p(2) sr
i(2) sr

Tri(aziridin-1-yl)phosphinoxid
(1,1′,1″-phosphoryltriaziridin) +

545-55-1 208-892-5 2933 99 90 i(1) sr

Zineb 12122-67-7 235-180-1 2930 90 70 p(1) b“

2. Teil 2 wird wie folgt geändert:

a) Folgender Eintrag wird hinzugefügt:

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Kategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

„Endosulfan 115-29-7 204-079-4 2920 90 85 p b“

DE24.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 136/15



b) Die Einträge für 2-Naphtylamin und seine Salze, 4-Aminobiphenyl und seine Salze, Benzidin und seine Salze, Benzidinderivate, Dicofol mit
< 78 % p,p′ -Dicofol oder 1 g/kg DDT und mit DDT verwandte Verbindungen, Fentinhydroxid, Methylparathion, Nonylphenol C6H4(OH)C9H19,
Nonylphenolethoxylat (C2H4O)nC15H24O, und zinnorganische Dreifachverbindungen, insbesondere Tributylzinnverbindungen einschließlich
Bis(tributylzinn)oxid erhalten folgende Fassung:

Chemikalie CAS-Nr. Einecs-Nr. KN-Code Kategorie (*)
Beschränkung
der Verwen-
dung (**)

„2-Naphtylamin (Naphthalen-2-
amin) und seine Salze

91-59-8, 553-00-4,
612-52-2 und weitere

202-080-4, 209-030-0,
210-313-6 und weitere

2921 45 00 i b

4-Aminobiphenyl (Biphenyl-4-[yl]a-
min) und seine Salze

92-67-1, 2113-61-3 und
weitere

202-177-1 und weitere 2921 49 80
2921 44 90

i b

Benzidin und seine Salze 912-87-5, 36341-27-2
und weitere

202-199-1, 252-984-8
und weitere

2921 59 90 i sr

Benzidinderivat — —

Dicofol mit < 78 % p,p′ -Dicofol
oder 1 g/kg DDT und mit DDT
verwandte Verbindungen

115-32-3 204-082-0 2906 29 00 p b

Fentinhydroxid 76-87-9 200-990-6 2931 00 95 p b

Methylparathion # 298-00-0 206-050-1 2920 10 00 p b

Nonylphenole C6H4(OH)C9H19 25154-52-3 (phenol,
nonyl-),

246-672-0 2907 13 00 i sr

84852-15-3 (phenol, 4-
nonyl-, verzweigt)

284-325-5

11066-49-2 (isononyl-
phenol),

234-284-4

90481-04-2, (phenol,
nonyl-, verzweigt),

291-844-0

104-40-5 (p-nonyl-
phenol)
und weitere

203-199-4
und weitere

Nonylphenolethoxylate
(C2H4O)nC15H24O

9016-45-9,
26027-38-3,
68412-54-4,
37205-87-1,
127087-87-0
und weitere

3402 13 00 i sr
p b

Zinnorganische Dreifachverbindun-
gen, insbesondere Tributylzinnver-
bindungen einschließlich Bis(tribu-
tylzinn)oxid

56-35-9 und weitere 200-268-0 und weitere 2931 00 95
und weitere

p sr“

c) Die Einträge für Endrin, Parathion, Bleitetraethyl und Bleitetramethyl werden gestrichen.

3. Teil 3 wird wie folgt geändert:

a) Folgende Einträge werden hinzugefügt:

Chemikalie CAS-Nummer(n) Kategorie

„Parathion 56-38-2 Pestizid

Bleitetraethyl 78-00-2 Industriechemikalie

Bleitetramethyl 75-74-1 Industriechemikalie“

DEL 136/16 Amtsblatt der Europäischen Union 24.5.2006



b) Die Einträge für 2,4,5-T, Dinoseb und Dinosebsalze, DNOC und seine Salze (z. B. Ammonium-, Kalium- und Natriumsalze), Ethylendichlorid,
Pentachlorphenol und Methylparathion (emulgierbare Konzentrate (Einecs) mit einem Wirkstoffgehalt von 19,5 %, 40 %, 50 % und 60 % sowie
Stäube mit einem Wirkstoffgehalt von 1,5 %, 2 % und 3 %) erhalten folgende Fassung:

Chemikalie CAS-Nummer(n) Kategorie

„2,4,5-T und seine Salze und Ester 93-76-5 # Pestizid

Dinoseb und seine Salze und Ester 88-85-7 # Pestizid

Dinitroorthokresol (DNOC) und seine Salze
(z. B. Ammonium-, Kalium- und Natriumsalze)

534-52-1, 2980-64-5, 5787-96-2,
2312-76-7

Pestizid

Ethylendichlorid (1,2-Dichlorethan) 107-06-2 Pestizid

Pentachlorphenol und dessen Salze und Ester 87-86-5 # Pestizid

Methylparathion (emulgierbare Konzentrate
mit einem Wirkstoffgehalt von mindestens
19,5 % sowie Stäube mit einem Wirkstoffge-
halt von mindestens 1,5 %)

298-00-0 Sehr gefährliche Pflanzenschutz- und Schäd-
lingsbekämpfungsmittel-Formulierung

# Angabe der CAS-Nummer nur für die Stammverbindung.“

c) Der Eintrag für Parathion (alle Formulierungen — Aerosole, verstäubbares Pulver, emulgierbares Konzentrat, Granulat und Spritzpulver — dieses
Stoffes sind eingeschlossen, jedoch keine Kapselsuspensionen) wird gestrichen. Ebenfalls gestrichen wird der Eintrag für Monocrotophos (lösliche
flüssige Formulierungen des Stoffes, deren Wirkstoffgehalt 600 g/l übersteigt).

DE24.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 136/17


